que nouimus animalibus sus grandinem concipit.

c Anes tribus laborat uitus: rabie: agina: podagra. facit rabies furorē: & que momorderit: oia rabiūt: excepto hoīe. Intereūt canes hoc morbo: & que morfa sunt: excepto homie. Angina etiā iterimit: & podagra tēptati pauci euadere possūt. Rabies camelum etiam prēbendit. Elefantos ceteris malis immunes aiunt. inflatione autem alui acius infestari.

b Oues gregales morbis duobus tēptant: podagra: & struma. facit podagra ut pedibus itumescāt: & quāuis non itereāt: tamē ūgulas amittāt. ualēt melius cornibus pice illitis calida euenit struma: ut calidi⁹ frequētiusq; spiret: qd' deniq; in homine febris: idem in boue struma est indicium morbi: ut demisse aures flacceant: & ut comedere nequeant. breui moriūtur adapertisque pulmo inspicitur putris.

e Quorū gregales morbo imunes sunt: excepta podagra. hoc enī uno laborant: & plerūq; ob id unguis amittūt. Sed amissis alii statim enascūt. fit. n. ut altero subnascēte ūgue: alter amittat. Indicium morbi: ut alter testium dexter palpitet: uel ut paulo citra nares cauum quiddam rugosūq; gignatur.

a T uero equi domestici morbis plurimis obnoxii sūt: la borant ileo dicto: idest tenuioris intestini morbo: cuius mali idiciū: ut crura posteriora attrahāt ad priora: & ita sūmo ueāt ut propemodū collidāt. Si ubi ātea diebus aliquot sponte ieiunarit: mox ī furorē uertant: sanguie detracto iuuant. Capi unē ē rigore neruorū: cuius idiciū: uenē ut oēs neruiq; itēdāt: & caput ceruicesq; imobiler rigeāt: rectisq; crurib⁹ gradiāt. Suppuratōe ēt equi ifestant. uitū quoq; corū ē: qd' hordeatio dicit: cuius idiciū: ut pallatū molestat: & feruētius spiret equ⁹ q̄ ex cōsuetō. nullū huius mali remediū est: nisi sponte nature emēdet. Quod aut lymphari dicit: tale est ut equus ab tibiē sō nū quiescat: & demittat frōtē. cū uero cōscēderis: citeē cōtēti⁹ donec retineas: demissus etiā semp tristi⁹ est: si rabie tenet. Cuius indicium: ut auriculas demittat ad iubam: rursusq; pro tendat: idque uicissim factitet. Irremediabile etiam malum: si cordis dolore uexatur: cuius indicium ut latera subsidant

& ilia pstrigant. & si uesica dimoueat de suo situ: cuius idiciū ne urinā reddere possit: & ut ūgulas clunefq; trahat. Et si pasti nacā deuorarit: cuius magnitudo que uerticilli bestiole ē. Nā morsus muris aranei: uel ceteris iumētis molestissimus est. pustule hoc excitant: & piculosior que defixerit grauida. pustule enim rūpūnt: ex quo interitus sequit. sed si nō grauida est nō interimit. quinetiā ea quā alii chalcidā: alii dignidā uocāt: suo morfu aut interimit: aut uehementē dolorē mouet. similis hęc paruis lacertis est: sed colore serpētis quam ceciliā nominant. deniq; hoīes usu periti totidē fere morbis equum atq; etiā ouē ifestari: quot hoīem referūt. interit ueneno saudaracę et equus & quoduis iumētū siue ueterinū dat in aqua pcollatū. abortū etiā facit equa: odorē sentiens fungi fumigātis lucerne extictę qd' & mulierū nonnullis accidit: hactenus de equorū morbis. Quod hippomanes uocāt: hęc qdem frōti nascentis puli: ut narratur. Sed equę plambētes abstergētēq; id abrodunt. que autē de hoc fabulatur: figmenta muliercularū & professorum carminis incantamentorū esse credendū potius est. Emitteri etiā ab equa prius q̄ pulum: quod pulium dicit certū est. equi uocē quoq; agnoscunt equorum qbus cum pugnarit. Gaudēt pratis riguis & paludibus. bibunt. n. aquas libentius turbidas: quod si clara ē: inturbāt eā unguis suis: et cū biberit: lauāt se totos: līpbisq; potiunt. balneum enim oīno hoc aīal adamat: & aque deditum est. quamobrem natura etiam equi fluuiatilis ita cōstat: ut uiuere nisi in humore non possit.

b Os contra quam equus nisi aqua sit clara frigida atque limpida bibere nolit.

a Sini uno maxime morbo laborant que malidam uocāt: quod uitium in capite oritur. facitq; ut per nares pituita multa ruffaq; effluat: que si ad pulmonē descēderit: moriunt. sed si in capite est: nō infert interitū. Impatiens frigoris maxie hoc aīal est. quapropter pontica & scythica terra alinis caret.

e Lephanti morbis inflatiōe cōtractis laborant: quo fit ne possint excrementū uel uesicę uel alui reddere. Egrorāt ēt si comedāt terrā: nisi ea frequēter utāt: nā si frequēter: nihil

fentiūt mali. lapides ēt interdū deuorāt: necnō fluore tēptant: quo cū uires lāguerint: curant potione aque calide: et cibo feni melle imbuti: utrunq; enim id sistit profluuiū alui: si per infō niam fessi sunt: armis pfricatis ex sale oleo & aqua curant: cū humeri dolēt: carnibus suillis assis appositis iuuant. Oleū alii bibūt: alii nō. & si spiculū in corpore inest: eiicif eo qd' biberit oleo ut aiūt. qui autē oleū nō bibunt: iis radix tyrtami decocta in uino dat. Quadrupedū res ita se habet. Insectorū maxima pars eo tpe ualet quo gigni: uidelicet cū ānus talis: quale uer humidus & tepidus est. Apibus bestiole quēdā in alueis inna scūt: quē fauis officiat. Vermiculus itē spē aranei nocet fauis quē alii clerū: alii pyraustā uocant. hic sibi similit forma aranei parit in fauo. & facit ut examen egrotet. obest ēt alia quēdam bestiola similis hepiolo papilioni: q lucernarū luminib⁹ aduo lat: hęc puluerē spirādo in alueo parit: nec aculeo ab apibus stimulat: sed tantū fumo abigitur. Eruce quoq; nascunt i alueis: teredines dictę quas apes non insectant: egrotāt potissimū: cū filua flores eruginosos tulerit: atq; etiā temporibus siccis.

Ntereunt insecta omnia tacta ex oleo: sed celerrime si capite illito exponantur soli.

Iueritate etiā locorū differētia oriē: ut enī locis nōnullis d gigni oīno aliqua nequeūt: sic aliis generant quidē: sed pauciora: & uita breuiore: nec prospera. locis etiā uicinis discrimē huiusmōi existit: ut agri milesi locis sibi ppiquis cicade alteris gignunt: alteris nō: Amnis in cephalenia insula dirimit: cuius citra alterū latus cicadarū copia est: ultra alterū nullę. In pordoselena uia iteriacet cuius ultra alterū latus: gigni catt⁹: citra alterū gigni nō pōt. Terrę boetię in orchomenio agro tal pę hēnt multę. At in lebadico uicino nullę sunt: neq; si aliunde portatę eo fuerint nolunt infodere. In Ithaca insula lepores si aliunde illati dimittant: uiuere nequeūt. sed codē reuerfi unde maris itroierit in sulā: moriūt. in sicilia formicę quę equites appellant: nō sūt. i cyrenēsi agro ranę uocales pterito tpe decrāt: In africa non aper: nō ceruus: nō capra siluestris est. India teste Ctesia: quāq; non fidedigno: suē nec ferū nec mansuē habet.